
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Волжский городской лицей» 

 

                                                                           Номер 

документа 

Дата 

                                                                ПРИКАЗ   1503002-од 15.03.2022г. 

 

Об организации индивидуального отбора для получения основного общего 

образования в класс с углубленным изучением отдельных предметов  

на 2022-2023 учебный год. 

 
         В соответствии с Положением об организации индивидуального отбора обучающихся 

при приеме либо переводе в Муниципальные образовательные организации РМЭ,  для 

получения основного общего образования с углубленным изучением отдельных предметов 

или для профильного обучения (№ 94 от 06.03.2014г.), приказа Министерства образования 

РМЭ № 352 от 08.04.2021г. "О внесении изменений в приказ МИО РМЭ от 27.01.2016г. № 

123",    

 приказываю: 

        

 1. Провести индивидуальный отбор в класс с углубленным изучением отдельных 

предметов на 2022-2023 учебный год:       

 7А - естественнонаучный, углубленное изучение математики, физики, химии и 

биологии.   

 2. Утвердить сроки приема документов для проведения индивидуального отбора при 

приеме в 7А класс с углубленным изучением отдельных предметов (Приложение № 1). 

        

 3. Утвердить состав и сроки работы комиссии для проведения индивидуального 

отбора при приеме в 7А класс с углубленным изучением отдельных предметов (Приложение 

№ 2). 

           4. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение № 3).  

 5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Федотовой Надежде 

Константиновне:          

 5.1. Провести  20.03.2022 г.  через мессенджер  Zoom  родительское  собрание  

С  целью  информирования  обучающихся,  родителей (законных представителей)  

о формах,  сроках,  условиях  индивидуального  отбора  обучающихся в 7 А класс 

 с  углубленным  изучением отдельных предметов;      

 5.2.обеспечить соблюдение прав обучающихся при проведении индивидуального 

отбора в классы с углубленным изучением отдельных предметов. 

 6. Утвердить график проведения конкурсных испытаний (Приложение № 4). 

 7. Сформировать и утвердить экспертные группы для проверки конкурсных работ 

обучающихся (Приложение № 5).        

 8. Инженеру-программисту, администратору сайта Кирилловой Татьяне Ивановне 

разместить нормативные документы, регламентирующие порядок индивидуального отбора в 

классы с углубленным изучением отдельных предметов, состав комиссии, сроки проведение 

индивидуального отбора, форму заявления.  

 9. Руководителю методической кафедры естественнонаучного цикла Казаковой Ирине 

Борисовне разработать контрольно-измерительные материалы конкурсных испытаний по 

математике за курс 6 класса.  

 10. 27.05.2021г. заместителю директора по учебно-воспитательной работе Федотовой 

Н.К.. провести родительское собрание по результатам конкурсных испытаний.  

     

 11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор                                                                                                         С.М.Захарова 

 



Приложение 1 

  к приказу  

№ 1503002-од 

от 15.03.2022г. 

 

Сроки приема документов 

для проведения индивидуального отбора при приеме в 7А класс 

с углубленным изучением отдельных предметов 
 

 

Сроки приема: 

11.04.2022г. по 18.04.2022г 

 

Место приема: 

основное здание учреждения, канцелярия 

 

Время приема: 

с 8.00 до 16.00 

ежедневно, кроме субботы и воскресенья 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

  к приказу  

№ 1503002-од 

от 15.03.2022г. 

 

 

Состав и сроки работы комиссии 

для проведения индивидуального отбора при приеме 

в 7А класс с углубленным изучением отдельных предметов 

 

Состав комиссии: 

Захарова С.М. – директор, председатель комиссии 

Федотова Н.К. – заместитель директора по УВР, заместитель председателя комиссии 

Члены комиссии: 

Казакова И.Б. – учитель математики; 

Мазинова Г.И. – учитель биологии; 

Палагушина О.Л. – учитель физики; информатики 

Яшкова Н.В. – учитель химии 

 

Сроки работы комиссии: 

с 17.05.2022г. по 20.05.2022г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

  к приказу  

№ 1503003-од 

от 15.03.2022г. 

 

 

 

 

Состав апелляционной комиссии 

 

Голомидова Е.А. – заместитель директора по УВР, 

Ардаширова В.Ф. – учитель математики, 

Игряшова Л.Ф. – учитель географии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

  к приказу  

№ 1503002-од 

от 15.03.2022г. 

 

 

График проведения конкурсных испытаний 

 

 

 

20.04. 2022г – математика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

  к приказу  

№ 1503002-од 

от 15.03.2022г. 

 

Состав экспертной группы по проверке 

конкурсных работ обучающихся 

 

Математика: 

 

Федотова Н.К.. – заместитель директора по УВР 

Казакова И.Б. – учитель математики; 

Казакова С.В. – учитель математики; 

Палагушина О.Л. – учитель физики информатики 

 


